[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН
  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ МИНИСТРЛЫГЫ

	ПРИКАЗ

_________

г. Казань
	БОЕРЫК

№ _______

		О внесении изменений в Порядок награждения ведомственными наградами Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 29.01.2025 № 12-ОД «О ведомственных наградах Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2014 №587 «Об общих принципах планирования, организации и проведения мероприятий и приемов, в том числе посвященных юбилейным датам Республики Татарстан»

приказываю:

1. Внести в Порядок награждения ведомственными наградами Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан от 29.01.2025 № 12-ОД «О ведомственных наградах Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными приказом №85-ОД от 21.05.2025) следующие изменения:
        абзац четвертый изложить в новой редакции:
       «- при праздновании 50-летия и далее через 25 лет со дня основания (начала работы) организаций и предприятий при наличии выдающихся достижений или важного значения их деятельности для Республики Татарстан. В отдельных случаях при наличии особо выдающихся достижений или событий важного значения в истории Республики Татарстан по согласованию с Министерством при праздновании юбилейных дат каждые последующие 10 лет после 50-летия;»;
абзац пятый изложить в новой редакции:
 «- при юбилейной дате со дня рождения работника в дни 50-летия и последующих десятилетий, 75-летия со дня их рождения (для женщин – также в день 55-летия);».
2. Юридическому отделу обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра промышленности и торговли Республики Татарстан Р.М. Карпова.

	Заместитель Премьер-министра
Республики Татарстан –
министр

О.В. Коробченко

image1.png